clausae. paucis principium inter primum tumultum elapsis 7 eorum absentium direptae fortunae, praesentibus aurum atque argentum ablatum, pecuniae imperatae ingentes. qui non cunctanter contulere sine contumelia et lacera- 8 tione corporum dimissi, quos oculere aut retrahere ali- quid suspitio fuit in servilem modum lacerati atque ex- torti. contione inde advocata rogationes promulgavit, 9 unam de tabulis novis, alteram de agro viritim dividendo, duas facies novantibus res ad plebem in optimates accen- dendar.

XXXVIII. Postquam in potestate Argivorum civi- 1 tas erat, nihil eius memor tyrannus, a quo eam civitatem et in quam condicionem accepisset, legatos Elateam ad 2 Quinetium et Attalum Aeginae hibernantem mittit, qui nuntiarent Argos in potestate sua esse: eo si veniret Quinctius ad conloquium, non diffidere, sibi omnia cum 3 eo conventura. Quinctius, ut eo quoque praesidio Phi- lippum nudaret, cum adhuisset se venturum, mittit ad 4 Attalum, ut ab Aegina Sicyonem sibi obcurreret; ipse ab Anticyra decem quinqueremibus, quas iis forte ipsis diebus L. Quinctius frater eius adduxerat ex hibernis Cor- 5 cyrae, Sicyonem traxit. iam ibi Attalus erat; qui cum 6 tyrranno ad Romanum imperatorem, non Romano ad ty- rannum cundum diceret, in sententiam suam Quinetium traduxit, ne in urbem ipsam Argos iret. haud procul 6 urbe Mycenica vocatur; in eo loco ut congrederentur con- 7 venit. Quinctius cum fratre et tribunis militum paucis, Attalus cum regio comitatu, Nicostratus Achaeorum praec- 8 tor cum auxiliaribus paucis venit. tyrrannum ibi cum omnibus copiis opperientem invenerunt. progressus ar- 9 matus cum satellitibus armatis est in medium fere inter- iacentis campi; inermis Quinctius cum fratre et duobus tribunis militum, inermi item regi praetor Achaeorum et unus ex purpuratis latus eingebant. initium sermonis ab 9 exeusatione tyrranni ortum, quod armatus ipse armatisque saeptus, cum inermes Romanum imperatorem regemque cerneret, in conloquium venisset: neque enim se illos timere dixit, sed exules Argivorum. inde ubi de condi- 10 tionibus amicitiae coeptum agi est, Romanus duas postu-

lare res, unam, ut bellum cum Achaeis finiret, alteram, ut adversus Philippum mitteret secum auxilia. ea se missurum dixit; pro paece eum Achaeis induitiae impetratae, donee bellum cum Philippo finiretur.

1 XXXX. De Argis quoque disceptatio ab Attalo rege est mota, cum fraude Philoclis proditam urbem vi ab eo teneri argueret, ille ab ipsis Argivis se defenderet
2 adeitum. contionem rex Argivorum postulabat, ut id
3 sciri posset, nec tyrranus abnuere; sed deductis ex urbe
praesidiis liberam contionem non inmixtis Lacedaemoniis
declaraturam, quid Argivi vellent, praeberi debere dice-
4 bat rex, tyrranus negavit deducturum. haec disceptatio
5 sine exitu fuit. de conloquio discessum sescentis Cret-
ensibus ab tyrranno datis Romano induitiisque inter Ni-
costratum praetorem Achaeorum et Lacedaemoniorum
tyrannum in quattuor menses factis.

5 Inde Quinetius Corinthum est profectus et ad portam
cum Cretensium cohorte accessit, ut Philocli praefecto
6 urbis adpareret tyrrannum a Philippo descisse. Philocles
et ipse ad imperatorem Romanum in conloquium venit
hortantique, ut extemplo transiret urbemque traderet, ita
respondit, ut distulisse rem magis quam negasse videre-
7 tur. a Corintho Quinetius Antieyram traiecit, inde fra-
8 trem ad temptandam Aearnanum gentem misit. Attalus
ab Argis Sieyonem est profectus. ibi et civitas novis
honoribus veteres regis honores auxit et rex ad id, quod
saeculum Apollinis agrum grandi quondam pecunia rede-
9 merat is, tum quoque, ne sine aliqua munificentia praee-
teriret civitatem sociam atque amicam, decem talenta
argenti dono dedit et decem milia medinnum frumenti.
10 atque ita Cenchreas ad naves redit. et Nabis firmatis
praesidio Argis Lacedaemonem regressus, cum ipse viros
spoliasset, ad feminas spoliandas uxorem Argos remisit.
11 ea nunc singulas inlustres, nunc simul plures genere
inter se iumentas accersendo blandiendoque ac minando
non aurum modo iis, sed postremo vestem quoque mun-
dumque omnem muliebrem ademit.

[PERIOCILLA LIBRI XXXIII.]

[T. Quintius Flamininus proconsul cum Philippo ad Cynosecephalas in Thessalia acie victo debellavit. L. Quintius Flamininus ille frater proconsulis Acarnanas, Leucade urbe quod caput est Acarnanum expugnata, in dditionem accepit. pax petenti Philippo Graecia liberata data est. Attalus ab Thebis ob subitam valetudinem Pergamum translatus decessit. C. Sempronius Tuditanus praetor ab Celtiberis cum exercitu caesus est. L. Furius Purpurio et Claudius Marcellus consules Boios et Insubres Gallos subegerunt. Marcellus triumphavit. Hannibal frustra in Africa bellum molitus et ob hoc Romanis per epistulas [ab] adversae factionis principibus delatus propter metum Romanorum, qui legatos ad senatum Carthaginiensium de eo miserant, profugus ad Antiochum Syiae regem se contulit bellum aduersus Romanos parantem.]

TITI LIVI AB VRBE CONDITA

LIBER XXXIII.

I. Haec per hiemem gesta. initio autem veris Quin-
ctius Attalo Elateam excito Boeotiorum gentem, incertis
ad eam diem animis fluctuantem, dicionis suae facere
eupiens, profectus per Phocidem quinque milia ab Thebis,
quod caput est Boeotiae, posuit castra. inde postero die 2
[cum] unius signi militibus et Attalo legationibusque,
quae frequentes undique convenerant, pergit ire ad urbem,
iussis legionis hastatis — ea duo milia militum erant —
sequi se mille passuum intervallo distantis. ad medium 3
ferme viae Boeotiorum praetor Antiphilus obvius fuit;
cetera multitudo e muris adventum imperatoris Romani
regisque prospeculabatur. rara arma paucique milites 4